

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANABI - SP**

OBJETO:		REVITALIZAÇÃO VELÓRIO ECATU					DEMANDA:	
END.:								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Com desoneração SIM		BDI =	20%	
BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS			CDHU Versão 192			C/ DESONERAÇÃO		
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1								R\$ 198,11
ACESSIBILIDADE								
1.1	CDHU 192	03.01.020	Demolição manual de concreto simples	M3	0,10	R\$ 194,04	R\$ 232,85	R\$ 23,75
1.2	CDHU 192	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 Mpa	M3	0,07	R\$ 452,66	R\$ 543,19	R\$ 39,11
1.3	CDHU 192	30.04.100	Piso tátil de concreto intertravado alerta / direcional, espessura de 6 cm, com rejunte em areia	M2	0,75	R\$ 150,28	R\$ 180,34	R\$ 135,25
2								R\$ 27.907,16
PINTURA e LIMPEZA								
2.1	CDHU 192	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	431,73	R\$ 28,37	R\$ 34,04	R\$ 14.697,82
2.2	CDHU 192	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	96,22	R\$ 43,55	R\$ 52,26	R\$ 5.028,46
2.3	CDHU 192	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	204,43	R\$ 23,01	R\$ 27,61	R\$ 5.644,72
2.4	CDHU 192	33.05.010	Verniz fungicida para madeira	M2	60,52	R\$ 22,60	R\$ 27,12	R\$ 1.641,30
2.5	CDHU 192	55.01.070	Limpeza complementar e especial de piso com produtos químicos	M2	123,26	R\$ 6,05	R\$ 7,26	R\$ 894,87
3								R\$ 1.042,52
PIA NO DEPÓSITO								
3.1	CDHU 192	46.01.030	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1'), inclusive conexões	M	3,00	R\$ 35,89	R\$ 43,07	R\$ 129,20
3.2	CDHU 192	46.02.050	Tube de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões	M	4,00	R\$ 40,96	R\$ 49,15	R\$ 196,61
3.3	CDHU 192	44.20.240	Sifão plástico com copo, rígido, de 1' x 1 1/2'	UNID.	1,00	R\$ 36,26	R\$ 43,51	R\$ 43,51
3.4	CDHU 192	44.03.470	Torneira de parede para pia com bica móvel e arejador, em latão fundido cromado	UNID.	1,00	R\$ 62,00	R\$ 74,40	R\$ 74,40
3.5	TNB	TNB1	Pia de Inox com dimensões maior que 0,53 x 1,40 - com instalação - Tipo Pianox	UNID.	1,00	R\$ 499,00	R\$ 598,80	R\$ 598,80
TOTAL								R\$ 29.147,80

Tanabi, SP 17 de Maio de 2024

Vinicius Monteiro da Silva
Diretor de Obras e Projetos
CREA: 5064041089

Alexandre Silveira Bertolini
Prefeito do Município de Tanabi - SP